
Licitações

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

001/2023

Processo Administrativo nº 01/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passagem - PB. Contratada: POSTO DE COMBUSTÍVEL NOSSA SENHORA 

DE FATIMA LTDA – CNPJ Nº 27.604.386/0001-05. Objeto: aquisição 

emergencial de combustíveis, destinados aos veículos da frota pública e locados 

para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal 

de Passagem-PB, pelo período de sessenta dias. Fundamentação Legal: art. 24, 

inciso IV da Lei 8.666/93; Valor Contratual: R$ 52.014,00 (cinquenta e dois mil 

e quatorze reais). Ratificação em: 03/01/2023.

Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeito 

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0001/2023

Processo Administrativo nº 01/2023

OBJETO: Aquisição emergencial de combustíveis, destinados aos veículos da 

frota pública e locados para atender as necessidades das diversas secretarias 

da Prefeitura Municipal de Passagem-PB, pelo período de sessenta dias, em 

conformidade com Art. 24, inciso IV, nos termos da Lei 8.666 de 21/06/93 com 

suas alterações posteriores.

RECURSOS: Recursos próprios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEL NOSSA SENHORA DE 

FATIMA LTDA – CNPJ Nº 27.604.386/0001-05, localizada na Rua Moacir 

Leitão, 750, Belo Horizonte, CEP: 58.704-330 – Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 52.014,00 (cinquenta e dois mil e 

quatorze reais).

 DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 04/01/2023 à 04/03/2023.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - quinta-feira, 05 de janeiro de 2023 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços destinados a aração 

de terras de pequenos agricultores do município de Passagem - PB, nos termos 

da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002 e aplicando-se, subsidiariamente, no 

couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores.

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, aplicando-se, 

subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações 

posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: JOÃO PAULO ARAUJO CUNHA – EPP (POSITIVA 

CONSTRUTORA)

CNPJ: 28.485.204/0001-89.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 118.500,00 (cento e dezoito mil e 

quinhentos reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 03/01/2023 à 31/12/2023.

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


